76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 36.335, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 211/2020, de 14-
10-2020, protocolizado sob o Expediente nº 521414/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CARLA LEDO REIS, Auditor de Controle Externo,
matrícula nº 0101473, 15 (quinze) dias de Licença em prorrogação para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 16 a 30-10-2020.

Protocolo: 593692
PORTARIA Nº 36.321, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 208/2020, de 05-
10-2020, protocolizado sob o Expediente nº 521124/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LEANDRA NAZARÉ ROSSY THOMÉ BITAR, Asses-
sor Administrativo, matrícula nº 0101232, 15 (quinze) dias de licença
para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº
5.810/94, no período de 30-09 a 14-10-2020.

Protocolo: 593699
PORTARIA Nº 36.291, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 203/2020, de 30-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520981/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor NATAL DE JESUS CORREIA SOUZA, Assistente de
Tecnologia da Informação, matrícula nº 0100972, 15 (quinze) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94,
no período de 28-09 a 12-10-2020.

Protocolo: 593706
PORTARIA Nº 36.320, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 209/2020, de 07-
10-2020, protocolizado sob o Expediente nº 521168/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora GISELE MOURA DE QUEIROZ, Auditor de Controle
Externo, matrícula nº 0100866, 03 (três) dias de licença para acompanhar
pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, no período
de 23 a 25-09-2020.

Protocolo: 593696
PORTARIA Nº 36.313, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 201/2020, de
28-09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520730/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CARLA TAMARA DINIZ DA SILVA, Assessor de Fis-
calização, matrícula nº 0101484, 04 (quatro) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 25 a 28-09-2020.

Protocolo: 593709
PORTARIA Nº 36.323, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 204063A/1-CREM-SEAD,
de 18-08-2020, protocolizado sob o Expediente nº 521241/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ARÃO DE JESUS ROCHA, Auditor de Controle Ex-
terno, matrícula nº 0100387, 90 (noventa) dias de Licença em prorrogação
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no
período de 30-05 a 27-08-2020.

Protocolo: 593694

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36.311, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 039/2020 – SEGER protocolizado sob o
Expediente nº 519422/2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ AUGUSTO PANTOJA, Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100342, para exercer em substituição a fun-
ção gratifi cada de Coordenador de Formalização de Decisões, durante o
impedimento da titular, REGINA MARIA DE ARAUJO PAIVA, no período de
04-09 a 02-11-2020.

Protocolo: 593510

ERRATA
.

PORTARIA Nº 36.287, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, no mês de MAR-
ÇO/2020, de conformidade com o artigo 74 da Lei nº 5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período

ADRIANE CUNHA GONÇALVES (Ex.2019) 0101510 TCE-CT-6 02/03 a 16/03/2020

ALISON BERNARDINO FARIAS (Ex.2019) 0101508 TCE-CT-6 02/03 a 16/03/2020

ANA CLAUDIA GURJÃO SANTOS 0100925 TCE-NS-01 03/03 a 17/03/2020

ANA SOCORRO QUINTAIROS AMAZONAS    0100115 TCE-ATNS-603 23/03 a 06/04/2020

ANDRÉ LUIS MACEDO SANTOS 0101165 TCE-GM-0 02/03 a 31/03/2020

CARLOS CESAR SILVA GOMES 0100236 TCE-CT-6 02/03 a 16/03/2020

CELSO RAMOS LOPES 0101192 TCE-GM-0 02/03 a 31/03/2020

CLEWERSON CASTELO BRANCO DE QUEIROZ (Ex.2018) 0100646 NC 02/03 a 16/03/2020

CRISTIANA MARTINS SOARES 0695467 TCE-CT-6 09/03 a 07/04/2020

DENILSON MARTINS NASCIMENTO 0100280 TCE-AA-302 02/03 a 31/03/2020

EDEVALDO SEBASTIÃO RODRIGUES LOPES  0100589 TCE-NS-01 02/03 a 16/03/2020

ELLEN MARGARETH DA ROCHA SOUZA (Ex.2019) 0071920 TCE-CT-6 09/03 a 23/03/2020

GLAUCO FONTELES OLIVEIRA E SILVA   (Ex.2019) 0100372 TCE-NS-01 11/03 a 19/03/2020

JAIRO RODRIGUES FARIAS 0100466 TCE-NS-01 02/03 a 31/03/2020

JOAO BATISTA ELLERES SOARES (Ex.2019) 0580015 TCE-CA-4 12;13;19;20/03/2020

JOSE ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA 0100316 TCE-CT-6 04/03 a 02/04/2020

JOSE MARIA AMARAL CATIVO (Ex.2019) 0178721 TCE-CT-6 02/03 a 16/03/2020

JOSÉ RODRIGO SANTANA PINHO (Ex.2018) 0101084 TCE-CT-6 02/03 a 16/03/2020

JOSE TUFFI SALIM JUNIOR   (Ex.2015) 0100405 TCE-CA-4 16/03 a 30/03/2020

JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR (Ex.2019) 0101455 TCE-CT-6 01/03 a 15/03/2020

KLEBER AUGUSTO SABBÁ DE SOUZA 0100116 TCE-ATNS-603 02/03 a 16/03/2020

LEDA MARA SOUZA DE OLIVEIRA MONTEIRO (Ex.2018) 0101479 TCE-CT-6 18/03 a 01/04/2020

LOURENA FERNANDA SILVA CORDEIRO (Ex.2019) 0101290 TCE-NS-01 02/03 a 16/03/2020

MARCELO FONSECA BARROS 0101111 TCE-CT-6 30/03 a 13/04/2020

MARCELO MOREIRA BARBALHO 0100136 TCE-ATI-405 02/03 a 16/03/2020

MARIA AUREA ALMEIDA PEROTI 0100276 TCE-AA-302 17/03 a 31/03/2020

MARIA CAROLINA FERREIRA RAMEIRO (Ex.2018) 0101075 TCE-CT-6 02/03 a 16/03/2020

MARIA DE FATIMA COELHO 0100020 TCE-CT-6 02/03 a 16/03/2020

MARIA GLEIDES DOS SANTOS NASCIMENTO (Ex.2019) 0100275 TCE-AA-302 02/03 a 16/03/2020

MARIA MONICA GOMES SOUSA (Ex.2019) 0101531 TCE-NM-01 17/03 a 31/03/2020

MARIA SUELI DE SOUSA ROCHA 0101424 TCE-NS-02 16/03 a 30/03/2020

MARILENE VINHAS DA COSTA SANTOS (Ex.2019) 0178730 TCE-CTI 02/03 a 31/03/2020

MARILIA JUCÁ RAMOS FEITOSA (Ex.2019) 0100592 NC 23/03 a 06/04/2020

MARINILCE RODRIGUES FURTADO (Ex.2019) 0100450 TCE-CA-4 02/03 a 31/03/2020

MARIO ERNESTO SASSIM RODRIGUES 5091420 TCE-ATNS-601 02/03 a 31/03/2020

MAURICIO MAIA CERQUEIRA 0100109 TCE-AAGC-502 09/03 a 07/04/2020

MILENA SOUZA DE MEDEIROS 0101391 TCE-NM-02 01/03 a 30/03/2020

NEWTON COLARES COHEN 0100119 TCE-ATNS-603 02/03 a 31/03/2020

NILTON JAIME CHAAR DA SILVA (Ex.2012) 0100353 TCE-CA-4 02/03 a 31/03/2020

PALOMA BENOLIEL LIRA (Ex.2019) 0101506 TCE-CT-6 11/03 a 25/03/2020

RAPHAEL BORGES REIS E SILVA (Ex.2019) 0101099 TCE-CT-6 03/03 a 15/03/2020

RAUL RENATO DOS SANTOS MARQUES 0100324 TCE-CA-4 04/03 a 18/03/2020

RENATA CLAUDIA SANTOS SOUZA 0101371 TCE-NS-02 01/03 a 30/03/2020

RITA HELENA ALVES PESSOA  (Ex.2018) 0612766 TCE-CTI 09/03 a 23/03/2020

SANDRA MARIA DE FIGUEIREDO SOARES 0100141 TCE-ATI-405 02/03 a 31/03/2020

SIMONE NUNES DIAS MOREIRA (Ex.2018) 0101401 TCE-NS-02 02/03 a 16/03/2020

TÂNIA MONTENEGRO TEIXEIRA CASTRO (Ex.2018) 0101277 NC 16/03 a 30/03/2020

VALDETE MAIA PINHEIRO 0100473 TCE-AA-301 09/03 a 23/03/2020

Protocolo: 593760